
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 138  DEL 05-03-2019

Ufficio: POL.MUNICIPALE

Oggetto: Liquidazione fattura n.6/AT alla laBconsulenze S.R.L. CIG:
7131638DDZ

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di marzo, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 139 del 19-02-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
Che questa Amministrazione Comunale ha stipulato, in data 13/9/2017 rep.1738 con la società Beta
Professional Consulting s.r.l.con sede a Montalto Uffugo ( Cs) il contratto per l’affidamento del
servizio di noleggio di n.2 strumenti di rilevazione in sede fissa, delle violazioni all’art.142 del D.Lgs.n
285/1992 e modifiche ed integrazioni,comprensivo di servizio di gestione del procedimento
sanzionatorio, incluso il software gestionale nonché il servizio di riscossione coattiva delle sanzioni
amministrative derivanti da violazioni alle norme del c.d.s. rilevate dal personale della Polizia
Municipale;

Che la ditta Beta Professional Consulting s.r.l. come da contratto stipulato con questa Amministrazione
Comunale installando le apparecchiature di rilevazione istantanea della velocità e di tutte le procedure
e attività di lavorazione ha diritto ad un compenso pari a € 15,20 per ogni singolo atto definito come
prestazione principale ed €10,00 per prestazione accessoria di ogni singolo atto;

Che  da Gennaio 2018 a gennaio 2019  sono stati incassati circa 15.500 verbali di contestazione  emessi
come appresso elencato e che quindi la predetta liquidazione avviene su verbali incassati ;



Che con propria determinazione n.182 del 29.03.2018 sono stati liquidati alla Beta Professionale
Consulting srl per verbali di contestazione  per un totale complessivo di euro 104.920,00 ;

Che con propria determinazione n. 380 del 27.06.2018 sono stati liquidati alla Beta Professional
Consulting srl  per verbali di contestazione per un totale complessivo di euro 94.416,78 compreso il
noleggio novembre – dicembre 2017;

Che con propria determinazione n. 465 del 22.08.2018 sono stati liquidati alla Beta Professional
Consulting srl  per verbali di contestazione  un totale complessivo di euro 30.744,00 ;

Che con propria determinazione n. 491 del 05.09.2018 sono stati liquidati alla Beta Professional
Consulting srl  per verbali di contestazione un totale complessivo di euro 13.555,66;

Che con propria determinazione n. 535 del 4.10.2018  sono stati liquidati alla Beta Professional
Consulting srl  per verbali di contestazione un totale complessivo di euro 24.830,90;

Che con propria determinazione n. 604 del 6.11.2018  sono stati liquidati alla Beta Professional
Consulting srl  per verbali di contestazione un totale complessivo di euro 18.733,83;

Che con propria determinazione n. 702 del 7.11.2018  sono stati liquidati alla Beta Professional
Consulting srl  per verbali di contestazione un totale complessivo di euro 51.292,70;

Che con nota del 23.1.2019 prot.n. 1629 veniva comunicata la variazione della ragione sociale  non più
Beta Professional Consulting s.r.l. ma: la Bconsulenze s.r.l.;

Che è stato acquisito il Durc relativo alla ditta con sede in Montalto Uffugo ( CS) e che lo stesso risulta
regolare;

Visto gli atti prodotti esistenti presso gli uffici della P.M. riguardanti la gestione dei verbali ;

Vista la fattura elettronica n. 6/AT  del 07.01.2019 acquisita al prot.al n. 1090 del 16.01.2019
dell’importo complessivo di euro 18214.60 per elaborazione dati ;

Che gli uffici  si riservano di effettuare più dettagliatamente controlli da conguagliare nella successiva
liquidazione;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di che trattasi;

Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91;
Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;
Viste le LL.RR. n°44/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 23/97, n° 22/98, n° 30/2000;

DETERMINA



Per quanto in narrativa espresso, di liquidare e  pagare alla società la Bconsulenze s.r.l.; a Montalto
Uffugo ( CS) via Trieste Complesso Green Residens, avente P.I. 03033940788  la somma complessiva
di euro 18214.60
 Di imputare la spesa  la spesa derivante dalla presente al codice di bilancio 03.041.1.03.02.03.999 cap.
1268/1 del bilancio corrente esercizio.

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.55 comma 5° della legge n.142/90 come
recepita con L.R. n.48/91.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°, della Legge

142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

                                       Il Dirigente Dell’Area Finanziaria

                           Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio IMPEGNO/CAP IMPORTO

Codice di bilancio

03.01.1.03.02.03.999– Cap. 1268/1

Imp.        86                      liq. Euro 18214.60

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                249  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


